
PARANÁ  
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLUÇÃO SESA N° 933/2021 

Habilita os municípios a pleitearem 
adesão aos Programas Estratégicos da 
Secretaria de Estado da Saúde —
Qualificação da Atenção Primária, 
visando o Incentivo Financeiro de 
Investimento para o Transporte 
Sanitário, no exercício de 2021. 

O Secretário de Estado da Saúde, Gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 4° da lei n° 19.848, de 03 de maio de 
2.019, a Lei Estadual n° 13.331, de 23 de novembro de 2001, Código de Saúde do Estado e, 
considerando a Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964, que estatui normas gerais de 
Direito Financeiro, 

- Considerando o art. 20 da Lei Complementar n° 141, de 13 de Janeiro de 2012, que 
estabelece que a transferência dos estados para os municípios destinados a financiar ações e 
serviços públicos de saúde serão realizadas diretamente aos Fundos Municipais de Saúde, de 
forma regular e automática em conformidade com os critérios de transferência aprovada pelo 
respectivo Conselho de Saúde; 

- Considerando a Lei n° 13.331/2001(Código de Saúde), regulamentado pelo Decreto 
n° 5.711, de 23 de maio de 2002, que dispõe que os recursos alocados no Fundo Estadual de 
Saúde, cujo art. 49 prevê "Os recursos alocados poderão ser objeto de transferência aos 
Fundos Municipais de Saúde, independentemente de convênio ou instrumento congênere"; 

- Considerando que no Estado do Paraná foi criado o Fundo Estadual de Saúde —
FUNSAUDE (Lei n° 152 de 10/12/2012), regulamentado pelo Decreto n° 7.986, de 16 de 
Abril de 2013, com finalidade de "captar, gerenciar, prover e aplicar os recursos financeiros 
destinados ao desenvolvimento das ações e serviços públicos de saúde", cuja gestãocompete 
ao Secretário de Estado da Saúde devendo autorizar de forma expressa e individualmente a 
execução de despesas referentes a ações e serviços de saúde com recursos do FUNSAUDE; 

- Considerando o que dispõe o art. 17 da Lei n° 8.080 de 19 de setembro de 1990: "À 
Direção Estadual do Sistema Único de Saúde", em seu Item III — "compete buscar apoio 
técnico e financeiro aos Municípios e executar supletivamente ações e serviços de saúde"; 

- Considerando a Resolução SESA n° 769/2019, que dispõe sobre o Incentivo 
Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário nos Municípios do Estado do Paraná, 
no Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, na modalidade fundo a fundo. 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar a relação de municípios, conforme o Anexo I desta Resolução, para 
pleitearem a adesão aos programas Estratégicos da Secretaria de Estado da Saúde — 

1 
GABINETE DO SECRETARIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — gabinetesesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo Financeiro de Investimento para o 
Transporte Sanitário, na modalidade "Fundo a Fundo". 

Art. 2° Para receber o Incentivo Financeiro supramencionado, os municípios deverão 
encaminhar às suas respectivas Regionais de Saúde os documentos elencados no art. 6° da 
Resolução 769/2019, via e-Protocolo Digital, nos termos do Decreto n° 5.389, de 24 de 
outubro de 2016. 

Art. 3° Após análise e aprovada a documentação enviada pelo Gestor Municipal, a 
SESA editará Resolução de habilitação e autorização do repasse do referido Incentivo 
Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário, do Programa de Qualificação da 
Atenção Primária em Saúde, conforme prévia disponibilidade orçamentária e financeira. 

Art. 4° Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 08 de outubro de 2021. 

Carlos Alberto Gebrim reto 
(Beto Preto) 

Secretário de Estado d. 	' de 

GABINETE DO SECRETARIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  — gabinete(ii,,sesa.or.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

ANEXO I - RESOLUÇÃO SESA N° 933/2021 

MUNICÍPIOS HABILITADOS A PLEITEAREM A ADESÃO AO INCENTIVO 

FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO. 

MUNICÍPIO OBJETO VALOR 
ABATIA VAN R$170.000,00 
ABATIA VAN R$170.000,00 
ABATIÁ VAN R$170.000,00 

ADRIANOPOLIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
AGUDOS DO SUL ÔNIBUS R$450.000,00 
AGUDOS DO SUL VAN R$170.000,00 

ALMIRANTE TAMANDARE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ALMIRANTE TAMANDARE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ALMIRANTE TAMANDARE VAN R$170.000,00 
ALMIRANTE TAMANDARÉ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ALMIRANTE TAMANDARÉ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

ALTO PARAISO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ALTO PARAISO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ALTO PARAÍSO VAN R$170.000,00 
ALTO PARANA VAN R$170.000,00 
ALTO PARANÁ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ALTO PIQUIRI ÔNIBUS R$450.000,00 
ALTO PIQUIRI ÔNIBUS R$450.000,00 

ALTONIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ALTÔNIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

AMAPORÃ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
AMAPORÃ. VAN R$170.000,00 
AMPERE VAN R$170.000,00 
ANAHY AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ANDIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ANDIRA VAN R$170.000,00 
ANDIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ANGULO VAN R$170.000,00 

ANTONINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
APUCARANA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
APUCARANA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,0 O 
APUCARANA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

ARAPOTI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ARAPOTI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

ARARUNA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ARAUCARIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ARAUCARIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

ARIRANHA DO IVAI.  VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
ARIRANHA DO IVAÍ VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 

ASSIS CHATEAUBRIAND AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$340.000,00 

GABINETE DO SECRETARIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.sa ud e. pr.gov.br  — gabinetegsesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

ASTORGA VAN R$170.000,00 
ASTORGA VAN R$170.000,00 

BALSA NOVA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BALSA NOVA VAN R$170.000,00 

BANDEIRANTES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BANDEIRANTES VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$100.000,00 

BARRA DO JACARE VAN R$170.000,00 
BELA VISTA DA CAROBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BELA VISTA DA CAROBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BELA VISTA DO CAROBA VAN R$170.000,00 
BELA VISTA DO PARAISO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BELA VISTA DO PARAISO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

BOA ESPERANCA VAN R$170.000,00 
BOA VISTA DA APARECIDA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BOA VISTA DA APARECIDA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BOA VISTA DA APARECIDA VAN R$170.000,00 

BOCAIUVA DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BOCAIUVA DO SUL VAN R$170.000,00 

BOM SUCESSO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BORRAZOPOLIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
BORRAZOPOLIS VAN R$170.000,00 
BORRAZÓPOLIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

BRASILANDIA DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAFELÂNDIA VAN R$170.000,00 
CALIFÓRNIA ÔNIBUS R$450.000,00 
CAMBARA VAN R$170.000,00 
CAMBIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CAMPINA GRANDE DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAMPINA GRANDE DO SUL VAN R$170.000,00 
CAMPINA GRANDO DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CAMPO BONITO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAMPO BONITO VAN R$170.000,00 
CAMPO BONITO VAN R$170.000,00 

CAMPO DO TENENTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAMPO DO TENENTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAMPO DO TENENTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CAMPO LARGO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAMPO LARGO VAN R$170.000,00 
CAMPO LARGO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAMPO MAGRO VAN R$170.000,00 

CANDIDO DE ABREU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CANDÓI VAN R$170.000,00 

CAPANEMA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAPANEMA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAPANEMA VAN R$170.000,00 

CAPITAO LEONIDAS MARQUES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAPITAO LEONIDAS MARQUES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

4 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — gabinetegsesa.pr.gov.br  

Ir 



PARANÁ  
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

CAPITAO LEONIDAS MARQUES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CAPITÃO LEONIDAS MARQUES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CARAMBEI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CARAMBEI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CASCAVEL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CASCAVEL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CENTENARIO DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CENTENÁRIO DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CERRO AZUL VAN R$170.000,00 
CERRO AZUL AMBULÂNCIA SUPORTE AVANÇADO R$300.000,00 
CERRO AZUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CERRO AZUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CEU AZUL VAN R$170.000,00 
CÉU AZUL VAN R$170.000,00 

CHOPINZINHO • VAN R$250.000,00 
CHRISTIANO PORTELA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CIANORTE VAN R$170.000,00 
CIDADE GAUCHA VAN R$170.000,00 

COLOMBO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
COLORADO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CONSELHEIRO MAIRINCK VAN R$170.000,00 
CONSELHEIRO MAIRINCK VAN R$170.000,00 

CORBELIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CORBÉLIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CORONEL VIVIDA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CORUMBATAI DO SUL VAN R$170.000,00 
CORUMBATAÍ DO SUL MICROÔNIBUS R$320.000,00 

CRUZ MACHADO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CRUZ MACHADO VAN R$170.000,00 
CRUZ MACHADO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CRUZ MACHADO VAN R$170.000,00 

CRUZEIRO DO IGUACU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CRUZEIRO DO OESTE VAN R$170.000,00 
CRUZEIRO DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CRUZEIRO DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CRUZEIRO DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CRUZEIRO DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

CRUZMALTINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CURITIBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
CURITIBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

DIAMANTE DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
DIAMANTE D'OESTE VAN R$170.000,00 
DIAMANTE D'OESTE VAN R$170.000,00 

DOIS VIZINHOS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
DOURADINA VAN R$170.000,00 
DOURADINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
DOURADINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

5 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — gabineteg,sesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

DOURADINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
DOUTOR CAMARGO VAN R$170.000,00 

ENÉAS MARQUES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ENGENHEIRO BELTRAO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ENGENHEIRO BELTRÃO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ENGENHEIRO BELTRÃO ÔNIBUS R$450.000,00 
ENGENHEIRO BELTRÃO VAN R$170.000,00 

ESPERANÇA NOVA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU VAN R$170.000,00 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU VAN R$170.000,00 

FAROL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FAZENDA RIO GRANDE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FAZENDA RIO GRANDE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FERNANDES PINHEIRO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

FIGUEIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FLOR DA SERRA DO SUL VAN R$170.000,00 
FLOR DA SERRA DO SUL VAN R$170.000,00 

FLORESTA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FLORESTOPOLIS VAN R$170.000,00 
FLORESTOPOLIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FLORESTÓPOLIS ÔNIBUS R$450.000,00 

FLÓRIDA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FORMOSA DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FORMOSA DO OESTE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$60.000,00 

FOZ DO IGUAÇU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FOZ DO JORDAO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

FRANCISCO ALVES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
FRANCISCO ALVES ÔNIBUS R$450.000,00 
FRANCISCO ALVES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

FRANCISCO BELTRAO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
GENERAL CARNEIRO ÔNIBUS R$450.000,00 

GODOY MOREIRA ÔNIBUS R$450.000,00 
GOIOERE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
GOIOERE ÔNIBUS R$450.000,00 
GOIOERE VAN R$170.000,00 
GOIOERÊ VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
GOIOERÊ VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
GOIOXIM VAN R$170.000,00 
GOIOXIM VAN R$170.000,00 
GUAIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
GUAIRA VAN R$170.000,00 
GUAÍRA ÔNIBUS R$450.000,00 

GUA IRA CA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
GUAMIRANGA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
GUAMIRANGA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
GUAMIRANGA VAN R$170.000,00 
GUAMIRANGA VAN R$170.000,00 

6 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — gabinetegsesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

GUAPIRAMA MICROÔNIBUS R$320.000,00 
GUAPIRAMA VAN R$170.000,00 
GUAPOREMA VAN R$170.000,00 
GUAPOREMA VAN R$170.000,00 
GUARANIAÇU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

GUARAQUEÇABA AMBULÂNCIA TIPO LANCHA R$300.000,00 
GUARATUBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

HONÓRIO SERPA ÔNIBUS R$450.000,00 
IBAITI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IBAITI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IBEMA VAN R$170.000,00 

IBIPORA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IBIPORÃ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IBIPORÃ. AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

ICARAIMA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IGUARACU VAN R$170.000,00 
IGUARAÇU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IGUARAÇU VAN R$170.000,00 
IGUARAÇU VAN R$170.000,00 

INÁCIO MARTINS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
INDIANOPOLIS VAN R$170.000,00 

IRACEMA DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IRACEMA DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

IRA TI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ITAGUAJÉ VAN R$170.000,00 

ITAMBARACA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ITAMBARACA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

ITAPEJARA D'OESTE VAN R$170.000,00 
ITAPERUCU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ITAPERUÇU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ITAPERUÇU VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
ITAPERUÇU VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
ITAPERUÇU VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 

ITAÚNA DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
ITAÚNA DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

IVAÍ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IVAIPORA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$340.000,00 
IVAIPORÃ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IVAIPORÃ VAN R$170.000,00 
IVAIPORÃ VAN R$170.000,00 
IVAIPORÃ VAN R$170.000,00 
IVAIPORÃ. VAN R$170.000,00 

IVATE VAN R$170.000,00 
IVATE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
IVATÉ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$180.000,00 

JACAREZINHO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
JAGUARIAIVA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

7 
GABINETE DO SECRETARIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  —gabinete@sesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

JAGUARIAÍVA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
JAGUARIAÍVA VAN R$170.000,00 

JANDAIA DO SUL VAN R$170.000,00 
JANIOPOLIS VAN R$170.000,00 

JAPIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
JAPURA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
JAPURÁ VAN R$170.000,00 

JARDIM ALEGRE VAN R$170.000,00 
JATAIZINHO ÔNIBUS R$450.000,00 
JATAIZINHO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
JATAIZINHO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

JOAQUIM TAVORA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
JOAQUIM TÁVORA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

KALORE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
KALORE VAN R$170.000,00 

LAPA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
LAPA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
LAPA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

LARANJEIRAS DO SUL VAN R$170.000,00 
LARANJEIRAS DO SUL VAN R$170.000,00 

LEOPOLIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
LIDIANÓPOLIS VAN R$170.000,00 

LINDOESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
LINDOESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

LOANDA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$340.000,00 
LOANDA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
LOBATO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

LONDRINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
LONDRINA VAN R$170.000,00 
LONDRINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

LUPIONOPOLIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
LUPIONÓPOLIS VAN R$170.000,00 
MANDAGUACU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANDAGUACU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANDAGUARI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANDAGUARI VAN R$170.000,00 
MANDAGUARI VAN R$170.000,00 
MANDIRITUBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANDIRITUBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANDIRITUBA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANDIRITUBA VAN R$170.000,00 

MANGUEIRINHA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANOEL RIBAS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANOEL RIBAS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MANOEL RIBAS ÔNIBUS R$450.000,00 
MANOEL RIBAS VAN R$170.000,00 
MANOEL RIBAS VAN RS170.000,00 

8 
GABINETE DO SECRETARIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — gabinete(M,sesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

MARIA HELENA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MARIA HELENA VAN R$170.000,00 
MARIA HELENA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

MARILENA VAN R$170.000,00 
MARINGA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MARIPÁ VAN R$170.000,00 

MARMELEIRO VAN R$170.000,00 
MARQUINHO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MARQUINHO VAN R$170.000,00 
MARQUINHO VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
MARQUINHO VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
MATELANDIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MATELÂNDIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

MATINHOS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MATO RICO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MATO RICO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MATO RICO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

MEDIANEIRA VAN R$170.000,00 
MEDIANEIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MEDIANEIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MEDIANEIRA VAN R$170.000,00 
MEDIANEIRA VAN R$170.000,00 
MERCEDES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MIRADOR AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
MIRADOR AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

MIRASELVA VAN R$170.000,00 
MISSAL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

MOREIRA SALES VAN R$170.000,00 
MOREIRA SALES VAN R$170.000,00 

MUNHOZ DE MELO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
NOSSA SENHORA DAS GRACAS VAN R$170.000,00 

NOVA AURORA VAN R$170.000,00 
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE VAN R$170.000,00 

NOVA FATIMA VAN R$170.000,00 
NOVA FATIMA VAN R$170.000,00 
NOVA FÁTIMA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
NOVA FÁTIMA VAN R$170.000,00 

NOVA LARANJEIRAS VAN R$170.000,00 
NOVA LONDRINA VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$70.000,00 

NOVA OLIMPIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
NOVA OLIMPIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

NOVA PRATA DO IGUACU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
NOVA SANTA BÁRBARA VAN R$170.000,00 

NOVA SANTA ROSA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
NOVA SANTA ROSA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

NOVA TEBAS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
NOVA TEBAS VAN R$170.000,00 

9 
GABINETE DO SECRETARIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  —gabineteW,sesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

ORTIGUEIRA VAN R$170.000,00 
OURIZONA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

OURO VERDE DO OESTE VAN R$170.000,00 
PAICANDU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PAICANDU VAN R$170.000,00 
PALMEIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PALMITAL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PALMITAL VAN R$170.000,00 

PARAISO DO NORTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PARAISO DO NORTE VAN R$170.000,00 

PARANACITY AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PARANACITY AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PARANACITY AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PARANACITY AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

PARANAPOEMA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PARANAPOEMA VAN R$170.000,00 
PARANAPOEMA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

PARANAVAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PARANAVAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PARANAVAÍ VAN R$170.000,00 

PAULA FREITAS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PAULA FREITAS VAN R$170.000,00 
PAULO FRONTIN VAN R$170.000,00 

PEROBAL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PEROBAL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PEROLA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PÉROLA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PÉROLA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

PEROLA DOESTE VAN R$170.000,00 
PIEN AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PIÊN AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

PINHAIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PINHAIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PINHAIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PINHAIS VAN R$170.000,00 

PINHALÃO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PINHAO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

PIRAI DO SUL VAN R$170.000,00 
PIRAÍ DO SUL VAN R$170.000,00 
PIRAÍ DO SUL ÔNIBUS R$450.000,00 

PITANGA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PITANGUEIRAS VAN R$170.000,00 

PLANALTINA DO PARANA VAN R$170.000,00 
PONTAL DO PARANA VAN R$170.000,00 

PORTO BARREIRO VAN R$170.000,00 
PORTO VITORIA VAN R$170.000,00 

PRANCHITA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO RS170.000,00 

1 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  — ga bin ete(it,sesa.pr. gov. b r 



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PRESIDENTE CASTELO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PRESIDENTE CASTELO BRANCO VAN R$170.000,00 

PRIMEIRO DE MAIO VAN R$170.000,00 
PRUDENTOPOLIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
PRUDENTÓPOLIS VAN R$170.000,00 

QUARTO CENTENARIO ÔNIBUS R$450.000,00 
QUARTO CENTENARIO VAN R$170.000,00 

QUATIGUÁ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
QUATRO PONTES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
QUATRO PONTES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
QUATRO PONTES AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

QUEDAS DO IGUAÇU VAN R$170.000,00 
QUINTA DO SOL VAN R$170.000,00 
QUITANDINHA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
QUITANDINHA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$250.000,00 
QUITANDINHA VAN R$170.000,00 
RAMILANDIA VAN R$170.000,00 
RAMILANDIA VAN R$170.000,00 
RAMILÂNDIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RAMILÂNDIA VAN R$170.000,00 

RANCHO ALEGRE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RANCHO ALEGRE D'OESTE VAN R$170.000,00 

REALEZA VAN R$170.000,00 
REBOUCAS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
REBOUCAS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RESERVA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RESERVA ÔNIBUS R$400.000,00 
RESERVA VAN R$170.000,00 

RESERVA DO IGUAÇU VAN R$170.000,00 
RIBEIRAO CLARO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RIBEIRÃO CLARO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

RIO AZUL VAN R$170.000,00 
RIO BONITO DO IGUACU VAN R$170.000,00 

RIO BRANCO DO IVAÍ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RIO BRANCO DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RIO BRANCO DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RIO BRANCO DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

RIO NEGRO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RIO NEGRO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RIO NEGRO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RIO NEGRO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

RONDON AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
RONDON AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

ROSÁRIO DO IVAÍ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SALTO DO ITARARE VAN R$170.000,00 
SALTO DO LONTRA ÔNIBUS R$450.000,00 

SANTA AMÉLIA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

1 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.pr.gov.br  — gabinetegsesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SANTA HELENA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SANTA INÊS VAN R$170.000,00 

SANTA ISABEL DO IVAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SANTA ISABEL DO IVAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SANTA ISABEL DO IVAI VAN R$170.000,00 

SANTA IZABEL DO OESTE VAN R$170.000,00 
SANTA LÚCIA VAN R$170.000,00 

SANTA MARIA DO OESTE VAN R$170.000,00 
SANTA MARIA DO OESTE VAN R$170.000,00 

SANTA MARIANA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SANTA MARIANA VAN R$170.000,00 
SANTA MARIANA VAN R$170.000,00 
SANTA MONICA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

SANTA TEREZA DO OESTE VAN R$170.000,00 
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SANTA TEREZINHA DE ITAIPU VAN R$170.000,00 

SANTANA DO ITARARE VAN R$170.000,00 
SANTO ANTONIO DA PLATINA VAN R$170.000,00 
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ VAN R$170.000,00 

SANTO INÁCIO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SAO CARLOS DO IVAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SAO CARLOS DO IVAI VAN R$170.000,00 
SAO CARLOS DO IVAI VAN R$170.000,00 

SAO JERONI1\110 DA SERRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SÃO JERÔNIMO DA SERRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SÃO JERÔNIMO DA SERRA VAN R$300.000,00 

SAO JOAO VAN R$170.000,00 
SÃO JOÃO DO IVAÍ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SÃO JORGE DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

SÃO JORGE DO PATROCÍNIO ÔNIBUS R$450.000,00 
SÃO JOSÉ DA BOA VISTA ÔNIBUS R$450.000,00 
SAO JOSE DOS PINHAIS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SÃO PEDRO DO IGUAÇU VAN R$170.000,00 

SAO PEDRO DO IVAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SAO PEDRO DO IVAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

SÃO PEDRO DO PARANÁ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA VAN R$170.000,00 
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA VAN R$170.000,00 
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA VAN R$170.000,00 
SÃO SEBASTIÃO DA AMOREIRA VAN R$300.000,00 

SAO TOME VAN R$170.000,00 
SAPOPEMA VAN R$170.000,00 

SAUDADE DO IGUAÇU VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 

1 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  — gabineteW,sesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SAUDADE DO IGUAÇU VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 
SAUDADE DO IGUAÇU VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO R$50.000,00 

SENGES VAN R$170.000,00 
SENGÉS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

SERRANOPOLIS DO IGUACU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SERRANOPOLIS DO IGUACU VAN R$170.000,00 
SERRANOPOLIS DO IGUACU VAN R$170.000,00 
SERRANOPOLIS DO IGUACU AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU VAN R$170.000,00 

SERTANEJA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SERTANOPOLIS VAN R$170.000,00 

SIQUEIRA CAMPOS AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
SULINA ÔNIBUS R$450.000,00 
SULINA VAN R$170.000,00 

TAMBOARA VAN R$170.000,00 
TAMBOARA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TAPEJARA VAN R$170.000,00 
TAPEJARA VAN R$170.000,00 

TAPIRA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TENENTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

TERRA BOA VAN R$170.000,00 
TERRA BOA VAN R$170.000,00 
TERRA RICA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

TIJUCAS DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TIJUCAS DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TIJUCAS DO SUL AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

TOLEDO AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TOLEDO VAN R$170.000,00 
TOLEDO VAN R$170.000,00 
TOLEDO. VAN R$170.000,00 
TOLEDO. AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

TOMAZINA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TRES BARRAS DO PARANA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

TUNAS DO PARANA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TUNAS DO PARANA VAN R$170.000,00 

TUNEIRAS DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
TURVO VAN R$170.000,00 

UBIRATA VAN R$170.000,00 
UMUARAMA AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$340.000,00 

URAI AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
URAI VAN R$170.000,00 
URAÍ ÔNIBUS R$450.000,00 
URAÍ VAN R$170.000,00 
URAÍ ÔNIBUS R$450.000,00 

VERA CRUZ DO OESTE VAN R$170.000,00 
VERA CRUZ DO OESTE AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

VERÊ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

1 

GABINETE DO SECRETARIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br  — gabineteWsesa.pr.gov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

VERÊ VAN R$170.000,00 
VIRMOND AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

WENCESLAU BRAZ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 
WENCESLAU BRAZ AMBULÂNCIA SUPORTE BÁSICO R$170.000,00 

XAMBRÊ VAN R$170.000,00 

1 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.sa ud e. p r.gov.br  — ga binete(dsesa.pr.gov.br  



Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 146892/2021

Título Resolução SESA 933/2021

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 08/10/2021 15:35

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

Resolucao_0933_2021.rtf
952,36 KB

Data de publicação

08/10/2021 Sexta-feira Gratuita Diagramada 13/10/21
10:36

Nº da Edição do Diário:
11035

14/10/2021 Quinta-feira Gratuita Rejeitada 13/10/21 09:53

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 13/10/2021 11:17

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

